quib9 paulus dicit. **U**t imple-  
ant peccata sua semper. **E**t  
iustus per fide iustificetur  
adhuc per opacione. **E**t scus  
satisficetur adhuc: iuxta illud.  
**I**bit sa de virtute i virtute.  
**E**lecti ei semper sut m pfer-  
tu virtutu: q cotidie mchoant.  
et per mometa temporu vir-  
tutibus virtutes addunt. **E**t  
re uemo cito. ad iudicandu: sa-  
liet. et merces mea mecu e.  
reddē vinctuq; scdm opa sua.  
**H**ec locutio et electos ad me-  
liora pfice. et reprobos horta-  
tur a malis recede: ne pereat  
sme excusatioe. **Q**ue uba ex-  
posicioe no indiget: q ipa se  
explanat. **E**go su alpha et w:  
primus et nouissim9. pncipiu  
et fins. **P**rimus ante que  
nullus: et nouissim9 post que  
null9. **P**rimapiu a quo omnis  
creatura supsit maia: et fins  
q m eo omne redigitur. **A**p-  
tinet ad ubi dignitate: **W**. ad  
suscepta m fine temporu hua-  
mitate. **I**pe e ergo alpha. id  
e pncipiu maneb cu pte: ipe  
et **W**. id e fins. nat9 tempalit  
ex matre. **U**nde paul9. spūs  
fins legis ad iusticia omi cre-  
dei. **P**rimapiu quoq; no ad ip-  
su e. refendit qd saluet ipe scdm  
qd henti uoluerit ex tempore  
repeit: sed ad ordme creaturaru  
ptinet. q ex illo supserit maia.  
**D**e alpha iohanes dicit. **I**n  
pncipio eat uerbu: et oia per  
ipm facta sut. **D**e **W**. ues qui  
est fins elemetoru apud grecos.  
sicut et a pncipiu. ubi caro fac

tum ē et habitauit in nobis.  
In hys totius salus xpiane  
suma consistit: ut scilicet in vno  
eodemq; xpo et pfecta deitas.  
et uera credatur humanitas. Be  
ati qui lauat stolas suas. id ē  
corpa sua. et uita fonte baptis  
matis. et lacrimis penitencie  
atq; custodia mādatorū dei:  
ut sit potestas eorū in ligno uite.  
id ē in dno ihu xpo. Que habē  
tes utiq; in capite suo: oīa pos  
sidebūt. Vnde superius cum  
pmississet. et ego scienti dabo  
aqua uite q̄tis: illo aduēit.  
Qui uicēit possidebit her. Et  
portis. id ē per portas. per a  
plōs uidelicet. ceterosq; doctores.  
intrent ciuitatē: hoc ē in celestē  
te ihelm. Per quorū ē mīstei  
ū tunc intramus in eccliam: per  
pōrū ora et solucione m̄gredi  
emur regnū celorū. De hys  
portis psalmista dicit. Aperite  
michi portas iusticie. Statim  
q; vna p̄ncipale portā ad quā  
iste p̄tinēt: manifestat subdedo.  
Her porta d̄m iusti intrabūt  
per eam. Her ē porta xpm̄  
significat. qui dicit. Ego sū  
ostū dicit d̄s: p̄ me si quis in  
troierit saluabitur. Cū ei q̄libet  
fidelium p̄ ora p̄dicatorū aditū  
itāt regnū celorū: n̄m̄trū  
per illū m̄grediūt. q; p̄ ora illo  
rū loquuntur. Foris canes. id ē  
iudei. heretici. ceteriq; increduli:  
qui cont̄ ecclia latrāt. Et ue  
nesici. id ē malefici siue magi  
et ipudici: id ē uicēde p̄cantes.  
et hoīade diuiso mō hoīes m̄ter  
ficiētes. et ydolis seruiētes. hoc

ē simulachra quedā p̄ deo co  
lentes: siue etiā plus t̄na q̄  
deū diligētes. Et oīs q; amat  
medaciū et facit illud. Multa  
ē medaciū faciūt. sed tamen  
nō amāt medaciū: q; studio  
atq; amōe peccādi nō metūt.  
Cū medaciū purgat opē in  
scdie: sicut d̄m ē superiq; de ob  
stetricib; hebreorū. Sed sicut  
isti in tali medacio nisi emeda  
ciōis studiū subsequit p̄dicōe  
nō carēt scriptura dicente. p̄  
des omēs q; loquūt medaciū:  
sic isti q̄uorū pena p̄lertedi  
sūt. q; studio. uolūtate. atq; a  
mōe fallacis illa q̄ant. In  
oēs superiq; dicti erūt foris: hoc  
ē ab aditu celestis ihelm̄ repel  
lent. cū quiderit. Discedite  
a me maledicti. Ego ih̄s mi  
si angelū meū testificā uobis h̄  
in ecclis. Hoc et sup̄ iā d̄m  
fueat. In q̄b; uerbis apte op̄e  
dit: cuius figurā iohānes in hac  
reuelaciōe tenuit. nec solū ad  
xpm̄ p̄tinēt iohāne q; ei d̄ca sūt:  
sed ad oēs ecclias. q; sup̄iq; sep  
tenario numero cōprehēdit:  
in q̄b; vna catholica. id ē vni  
uersalis exprimit. Ego sū gen̄  
et rad̄y dauid. Cū nichil aliud  
ē: nisi ergo sū ex ip̄a natura da  
uid. Beata ē dei gen̄trix de  
surpe dauid descedit: atq; idcir  
co ip̄e filij dei filij dauid est.  
Vnde ip̄e interrogas iudeos.  
q̄ uobis uidet de xpo cuius filij  
sūt. hoc respōsū ab eis suscepit.  
Dauid. Et ille. Quomō ergo  
dauid uocat eū d̄m. dicens: d̄m  
ut d̄s d̄no meo se dea d̄ext̄is meis.

Sed scdm diuinitate e dñs deus  
 dauid: scdm huamitate uero no  
 alius: sed idem ipse gen9 et ra  
 dy dauid. id e natua. **Aliter.**  
**Ego su** radp dauid: q ex me  
 dauid supsit ma9. **Et** ego su  
 genus et radp dauid: q ex  
 illo i fine temporu carnis ma  
 tela supsi. **Stella** splendida  
 et matutina. **Quia** ad lute  
 ra ptinet. **Stella** splēdida et  
 et matutina appellat luciferu:  
 qui du extremas horas noctu  
 illustrat. mane citius affutu  
 ru declarat. **Ipse** itaq apus  
 e stella splēdida: q ipse e lux  
 uera illuans omne hoiem.  
**Et** bene matutina: q mane  
 surrexit. et teneb9 totius mu  
 di fugauit: nobisq claitate  
 et in die deuicta morlitate  
 post resurrectione ulti ma  
 demōstrauit. uota illud apli.  
**Rox** pressit. dies at appm q  
 ut. **Et** spūs id e tota trinitas:  
 pat videlicet filius et spūs scūs.  
**Et** sponsa id e sancta ecclia:  
 dicit cuilibet fidei. **Veni** ad dm.  
 salicet gressib9 fidei. et passib9  
 amois: uota illud. **Accedite** ad  
 eu et illuam. **Spūs** id e deus  
 dicit hoc per occulta mspiraco  
 ne. cordib9 fidelu. **Sponsa**  
 at id e sta ecclia: per aperta  
 pdicatione auditores suos i  
 uitat ad patriā celeste. **Et** q  
 audit siue per occulta mspira  
 cōne. siue p docto9u pdicatio  
 ne. dei uoce: dicit alteri cuilibet  
 fidei. **Veni** per fide rectā: et  
 p opacōne fidei cogruā. **Qui**  
 ei a deo iā uocaty e: nate e ut et

aliu uocet. ne solus ad remunera  
 cione pgrat. **Na** et q ad balne  
 u pgrit ut beaty gregorius dicit.  
 soaos habe desideans: alios  
 hortat ut seui pgrant. **Et** qui  
 sitit iustia. id e dei omnipotentē.  
 uemat id e arcedat ad illum: ut  
 saietate etna accipiat. **Qui**  
 vult accipiat aqua uite gratis:  
 id e qui desideat frui dei cōte  
 plaoe. m q e refectio etne sa  
 aietatis. **studeat** recte uiuē:  
 ut postea ad ipm dei uisione  
 ualeat uenire. **Sed** cu aplūs  
 dicit. neq uolētis neq curētis.  
 sed miserentis e dei: quomo  
 qui vult accipit aqm uite gnis.  
**Sed** sciendū est. q pus puet  
 misericordia ut uelim9. demde eia  
 subsequit nra uolūtas p eandē  
 gram ut opemur. **De** hoc pau  
 lus dicit. **Qui** opatur m uob  
 et uelle et pfiē. **Qui** itaq si  
 tit. id e q eternas delicias pue  
 mēte se gū dei desideat: passi  
 b9 amois ad eas tedat. **Et** qui  
 vult. id e q uolens ex noleto ef  
 factus e: no suis meitis. sed q  
 tuta dei uolūate hauriat aqua  
 etne delcācōis. **Cōtestor** ergo  
 id e obtestor. et testifor omi  
 audiēti uerba pphete libri hui9.  
**Si** q9 apposueit ad her q i libro  
 hoc cōtinēt. aliquē erroze: ap  
 ponet sup illū deus. plagas  
 scptas m libro isto. ut post m  
 numēa tormēta ad etna puei  
 at dāpnacōne. **Tempe** quo be  
 at9 iohānes ista scpsit surrex  
 erūt hēta m ecclia. ualētinus  
 salicet. hebyon et chermitus.  
 quos et m epla sua antypōs

uocat: idcirco haec de ratione  
eis obicit. ne per p[ro]p[ri]etate[m] erro  
ris aliqd hinc libro p[ro]p[ri]e au  
deret: sicut ubi q[ui]s arruus au  
ferre m[er]it[us] e[st] ex suo libro. ego et  
pat[er] unu[m] sum[us]. Fotinus quoq[ue]  
dicit. Ego p[ro]p[ri]u[m] tribuo ihu  
ex ma[ri]a. Et si quis diminue  
rit de uerbis libri p[ro]p[ri]e huius  
uel sensu. uel ead[em] u[er]ba con[tra] sua  
co[n]suetudine[m] sicut arruus fecit ex  
euang[eli]o ut p[ro]dicitur: auferat  
deus p[ar]te[m] eius de libro uite id e[st]  
i[n] memoria p[er]sistentie d[omi]ni no[n] scribe  
tur. Et de ciuitate sc[ilicet] id e[st] de  
celesti iher[os]ol[im] et soaetate sc[ilicet] r[ati]o  
angeloru[m] et hominu[m]: et de h[is] p[ro]  
m[er]itis q[ui] scripta s[un]t i[n] libro isto.  
Tame[n] hoc sciendu[m] e[st]: q[uo]d hoc no[n]  
p[ro]p[ri]e eos dicit: q[uo]d simpliciter q[uo]d di  
cunt senauit: sed de h[is] utiq[ue] q[ui]  
cont[ra] co[n]suetudine[m] sua[m] male de deo  
loquunt[ur]. Dicit qui testimoniu[m]  
p[ro]hibet istoru[m] subaudi[ti] u[er]boru[m]:  
atq[ue] idcirco ma[n]ifestat q[uo]d uera  
s[un]t. q[uo]d d[omi]n[us] ip[s]e xp[istu]s eis testimo  
niu[m] p[ro]hibet. Unde sequit[ur]. E  
cia[m] id e[st] sic fiat: ut co[m]pleantur  
o[mn]ia que sup[er]eas dicta s[un]t. Ve  
ni[te] cito ad iudiciu[m] et reddet  
d[omi]n[us] vnicuiq[ue] sc[ilicet] d[omi]n[us] o[mn]ia sua. A  
men: id e[st] ueru[m] e[st] q[uo]d que p[ro]dita  
s[un]t. p[ro]culdubio co[m]plebunt[ur]. Ve  
ni[te] d[omi]n[us] ih[esu]s. Hec o[mn]is eccl[esi]a  
loquit[ur] i[n] ioh[ann]e: optans ut  
ueniat xp[istu]s ad iudiciu[m]. Un  
de et cotidie i[n] d[omi]nica or[ati]one pos  
tulatur supplicat. Adueniat reg  
nu[m] tuu[m]. Et illud ostende no  
bis facie[m] tua[m] et salui erimus.  
Gracia d[omi]ni n[ost]ri ih[esu]s xp[istu]s cu[m] o[mn]i  
bus uobis. Ame[n]. In hoc loco